
quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADOS EM FEVEREIRO DE 2013 
ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Contratada: JOÃO CÉSAR FARJALA GUSMÃO / POSTO CHAME CHAME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Combustível na cidade de Salvador, para 
abastecimento dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Educação. 
Valor: R$ 4.016,65 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 31/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 053/2013 - Processo nº 068/2013 
 
Contratada: JOÃO CÉSAR FARJALA GUSMÃO / POSTO CHAME CHAME 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Combustível na cidade de Salvador, para 
abastecimento dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 11.017,60 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 31/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 053/A/2013 - Processo nº 068/2013 
 
Contratada: JOÃO CÉSAR FARJALA GUSMÃO / POSTO CHAME CHAME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Combustível na cidade de Salvador, para 
abastecimento dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Administração. 
Valor: R$ 8.493,10 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 31/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 053B/2013 - Processo nº 068/2013 
 
Contratada: JOÃO CÉSAR FARJALA GUSMÃO / POSTO CHAME CHAME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Combustível na cidade de Salvador, para 
abastecimento dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
Valor: R$ 4.016,65 
Data da Assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 31/03/2013 
Modalidade: Dispensa nº 053C/2013 - Processo nº 068/2013 
 
Contratada: RANGEL MENEZES DOURADO LOPES/AUTA MACHADO MARQUES 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria de Saúde, Arquivos e Vigilância Sanitária. 
Valor: R$ 71.390,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Dispensa n° 054/2013 - Processo nº 069/2013 
 
Contratada: EDGARD ALECRIM FREIRE 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria de Desenvolvimento Social e Atendimento a Bolsa 
Família.  
Valor: R$ 19.800,00  
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Dispensa n° 055/2013 - Processo nº 070/2013 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: SOELI GOMES DE FREITAS ROCHA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de lanches para a Jornada Pedagógica. 
Valor: R$ 7.995,00 
Data da Assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 16/02/2013  
Modalidade: Dispensa n° 056/2013 - Processo nº 072/2013 
 
Contratada: SOELI GOMES DE FREITAS ROCHA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Locação de auditório para realização da Jornada Pedagógica 2013, nos dias 14 e 15 de fevereiro. 
Valor: R$ 7.186,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 16/02/2013  
Modalidade: Dispensa n° 057/2013 - Processo nº 073/2013 
 
Contratada: WHITE MARTINS GASES 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de oxigênio e ar medicinal acondicionados em cilindros para manutenção das Unidades de 
Pronto Atendimento – UPA 24HS  
Valor: R$ 7.877,72 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 01/04/2013 
Modalidade: Dispensa n° 058/2013 - Processo nº 074/2013 
 
Contratada: JOILMA CARNEIRO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Conj. Feira IV, Caminho 03, Casa 01, na cidade de Ferira de Santana, 
para o funcionamento da casa dos estudantes de Irecê na cidade de Feira de Santana. 
Valor: R$ 838,00 
Data da Assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 28/02/2013 
Modalidade: Dispensa 061/2013 - Processo nº 077/2013 
 
Contratada: JOSÉ GERALDO SACRAMENTO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê e Finanças. 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Arquivo Público Municipal, situado na rua Régio Emilia,174, 
Centro, Irecê – Ba. 
Valor: R$ 1.670,00 
Data da Assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 28/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 062/2013 - Processo nº 078/2013 
 
Contratada: ANTONIO MOREIRA SANTOS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê. 
Objeto: Contratação de serviços médicos no atendimento as ações de promoção da saúde, prevenção, 
recuperação, reabilitação de doenças e manutenção da saúde dessa comunidade. 
Valor: R$ 48.700,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Dispensa n° 063/2013 - Processo nº 080/2013 
 
Contratada: DANIELLE GOMES COSTA DOURADO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimentos de urgência, para que atendam as ocorrências de 
natureza diversa na Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24HS. 
Valor: R$ 114.000,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 30/06/2013  
Modalidade: Dispensa n° 064A/2013 - Processo nº 081/2013 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: VINICIUS LIMA DE SOUZA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimento de urgência, para que atendam as ocorrências de 
natureza diversa na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24HS. 
Valor: R$ 114.000,00 
Data da Assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Dispensa n° 064E/2013 - Processo nº 081/2013 
 
Contratada: THALES WIGINO FIGUEIREDO DE MATOS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimento de urgência, para que atendam as ocorrências de 
natureza diversa na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24HS.  
Valor: R$ 114.000,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Dispensa n° 064G/2013 - Processo nº 081/2013 
 
Contratada: THALITA ARAÚJO BARRÊTO 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimento de urgência, para que atendam as ocorrências de 
natureza diversa na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24HS. 
Valor: R$ 114.000,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 30/06/2013  
Modalidade: Dispensa n° 064H/2013 - Processo nº 081/2013 
 
Contratada: CAMILA CAROLINE SAMPAIO VASCONCELOS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimentos de urgência e emergência, médico regulador e 
socorrista, para que atendam as ocorrências de natureza traumática, clínica, pediátrica, cirúrgica, gineco-obstétrica 
e de saúde mental da população, especialmente no SAMU.  
Valor: R$ 114.000,00 
Data da Assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Dispensa n° 065D/2013 - Processo nº 082/2013 

 
Contratada: THALITA ARAÚJO BARRÊTO 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimentos de urgência e emergência, médico regulador e 
socorrista, para que atendam as ocorrências de natureza traumática, clínica, pediátrica, cirúrgica, gineco-obstétrica 
e de saúde mental da população, especialmente no SAMU. 
Valor: R$ 114.000,00 
 Data da Assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 28/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 065E/2013 - Processo nº 082/2013 

 
Contratada: GEORJANE DOURADO FRANÇA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Serviços médicos para prestar atendimento ambulatorial com especialidade psiquiátrica para pacientes do 
CAPS. 
Valor: R$ 50.000,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência: 01/02/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Dispensa n° 066/2013 - Processo nº 083/2013 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: FILINTO PNEUS  
Contratante Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Aquisição para compras de pneus 205/55 R16, para o veículo de placa NYX 7411, que pertence ao 
gabinete do prefeito. 
Valor: R$ 1.570,50 
Data da assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 28/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 069/2013 - Processo nº 086/2013 
 
Contratada: FILINTO PNEUS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de 04 pneus ARO 13, 175-70, para manter funcionando as ambulâncias que circulam dentro e 
fora da cidade. 
Valor: R$ 804,00 
Data da Assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 22/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 070/2013 Processo nº 087/2013 
 
Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS UNIÃO LTDA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da UPA e CAPS. 
Valor: R$ 46.203,42 
 Data da Assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 07/03/2013  
Modalidade: Dispensa n° 071/2013 - Processo nº 088/2013 
 
Contratada: GUTEMBERG SENA DA SILVA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Prestação de serviços como Conselheiro Tutelar no município de Irecê. 
Valor: R$ 2.034,00 
Data da assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 A 07/05/2013 
Modalidade: Dispensa n° 072/2013 - Processo nº 089/2013 
 
Contratada: DIANA FRANCELINA DIAS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Prestação de serviços como Conselheiro Tutelar no município de Irecê 
Valor: R$ 2.034,00 
Data da assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 07/05/2013 
Modalidade: Dispensa n° 073/2013 - Processo nº 090/2013 
 
Contratada: FERNANDO GOMES DAS NEVES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Prestação de serviços como Conselheiro Tutelar no município de Irecê 
Valor: R$ 2.034,00 
Data da assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 07/05/2013 
Modalidade: Dispensa n° 074/2013 - Processo nº 091/2013 
 
Contratada: ARLEIDE CONCEIÇÃO LIMA DOURADO / OUTROS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Prestação de serviços como Conselheiro Tutelar no município de Irecê 
Valor: R$ 2.034,00 
 Data da Assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 07/05/2013 
Modalidade: Dispensa n° 075/2013 - Processo nº 092/2013 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
Contratada: MARLEIDE AMORIM REIS ALMEIDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Prestação de serviços como Conselheiro Tutelar no município de Irecê 
Valor: R$ 2.034,00 
Data da assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 07/05/2013 
Modalidade: Dispensa n° 076/2013 - Processo nº 093/2013 
 
Contratada: MARCELINO DA SILVA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Constitui objeto desse contrato, contratação de um prestador de serviços para corte de grama e de capina 
no Estádio Municipal Joviniano Dourado, na sede do município. 
Valor: R$ 780,00 
Data da assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 08/03/2013 
Modalidade: Dispensa n° 077/2013 - Processo nº 094/2013  
 
Contratada: FERNANDA MATOS DOURADO LOPES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Contratação de profissional para realização de cobertura fotográfica com a produção de até 5000, fotos em 
HD, e captação de imagem e áudio com até 5 hs de gravação e até 5 horas de edição em HD, para formação do 
arquivo público e centro de memória do município de Irecê. 
Valor: R$ 5.500,00 
Data da assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 07/03/2013 
Modalidade: Dispensa n° 078/2013 - Processo nº 095/2013 
 
Contratada: MANUEL NUNES DOS SANTOS  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições para atender aos professores da 
Jornada Pedagógica. 
Valor: R$ 1.800,00 
Data da Assinatura: 07/02/2013 
Vigência: 07/02/2013 a 15/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 079/2013 - Processo nº 096/2013 
 
Contratada: IRECÊ ARTES GRÁFICAS E PAPELARIA LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Fornecimento de agendas, folders, banners, calendários, cartazes e crachás para atender a demanda da 
Secretaria de Educação do Município, para realização da Jornada Pedagógica 2013. 
Valor: R$ 7.985,00 
Data da assinatura: 08/02/2013 
Vigência: 08/02/2013 a 15/02/2013  
Modalidade: Dispensa n° 080/2013 - Processo nº 097/2013 
 
Contratada: RADAR COMERCIAL LTDA- ME 
Contratante Secretaria Municipal de Saúde 
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijões de 13kg e 45kg para tender as unidades 
de saúde  do município de Irecê. 
Valor: R$ 1.560,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 14/05/2013 
Modalidade: Dispensa n° 081/2013 - Processo nº 098/2013 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: RADAR COMERCIAL LTDA – ME  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijões de 13 kg destinados a atender as escolas, 
creches e programas sociais deste Município. 
Valor: R$ 3.040,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/05/2013 
Modalidade: Dispensa n° 082/2013 - Processo nº 099/2013 
 
Contratada: CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA - ME  
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de Materiais de Informática para atender a necessidade da Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 3.999,50 
 Data da Assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 28/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 083/2013 - Processo nº 100/2013 

 
Contratada: FEIRÃO DA CONSTRUÇÃO / CHARLES WILLIAN GOMES DE SO 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Elétrico para Nova Sede da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 548,65 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 29/03/2013 
Modalidade: Dispensa n° 084/2013 - Processo nº 101/2013 
 
Contratada: FILINTO PNEUS  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de duas baterias selada 150 AH para o funcionamento do trator esteira, pertencente a Secretaria 
de Infraestrutura. 
Valor: R$ 1.016,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 25/02/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 085/2013 - Processo nº 102/2013 
 
Contratada: ELETROCEL- ELETRÕNICOS E TELEFONIA CELULAR LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de Notebook para ser sorteado na Jornada Pedagógica 2013. 
Valor: R$ 1.599,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 15/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 086/2013 Processo nº 103/2013 
 
 
Contratada: MONICA MARTINS SAMIA LOPES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Constitui objeto desse contrato, contratação de um profissional para participar da Jornada Pedagógica 
2013, coordenadora oficina - Projeto e Movimento Curricular - Educação Infantil para capacitação profissional dos 
professores. 
Valor: R$ 1.201,00 
 Data da Assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 16/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 087/2013 - Processo nº 104/2013 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: MÁRCEA ANDRADE SALES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de profissional para participar da Jornada Pedagógica 2013, coordenando a oficina, “Projeto e 
movimento curricular: o ciclo da adolescência”, para capacitação profissional dos professores. 
Valor: R$ 1.201,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 16/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 088/2013 - Processo nº 105/2013 
 
Contratada: MARIA ALBA GUEDES MACHADO MELLO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Constitui objeto desse contrato, contratação de um profissional para participar da Jornada Pedagógica 
2013, coordenando a oficina, Projeto e movimento curricular – Educação Jovens e Adultos para  capacitação 
profissional dos professores. 
Valor: R$ 1.201,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 16/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 089/ 2013 - Processo nº 106/2013 
 
Contratada: MARIA INÊS DE SOUZA CARVALHO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Constitui objeto desse contrato, contratação de profissional para participar da Jornada Pedagógica 2013, 
coordenando a oficina, “Projeto e movimento curricular: A construção da proposta e suas expectativas futuras - para 
capacitação profissional dos professores. 
Valor: R$1.201,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 16/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 090/2013 - Processo nº 107/2013 
 
Contratada: ANA PAULA MOREIRA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de profissional para participar da Jornada Pedagógica 2013 coordenando a oficina, “Projeto e 
movimento curricular - O ciclo da pré-adolescência”, para capacitação profissional dos professores. 
Valor: R$ 1.401,00 
 Data da Assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 16/02/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 091/2013 - Processo nº 108/2013 
 
Contratada: GIOVANA CRISTINA ZEN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de profissional para participar da Jornada Pedagógica 2013 coordenando a oficina, “Projeto e 
movimento curricular: O ciclo da Infância Il”, para capacitação profissional dos professores. 
Valor: R$ 1.201,00 
Data da assinatura: 14/02/2013 
Vigência: 14/02/2013 a 16/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 092/2013 - Processo nº 109/2013 
 
Contratada: OK CENTER - PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, contratação de empresa especializada em serviços mecânicos 
corretivos, para manutenção e correção do veículo Vectra de placa NYX 7411 para atender ao gabinete do prefeito. 
Valor: R$ 1.176,20 
Data da assinatura: 15/02/2013 
Vigência: 15/02/2013 a 20/02/2013 
Modalidade: Dispensa n° 093/2013 - Processo nº 110/2013 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: EDENILTON NEVES DOS SANTOS / SERTÃO TECNOLOGIA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, contratação de prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva, corretiva, suporte em rede de computadores e consultoria dos equipamentos adquiridos pelo cliente. 
Valor: R$ 7.000,00 
Data da assinatura: 18/02/2013 
Vigência: 18/02/2013 a 19/04/2013 
Modalidade: Dispensa n° 094/2013 - Processo nº 111/2013 
 
Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Fornecimento de material de limpeza e higiene para atender a Secretaria de Educação e escolas da rede 
municipal de educação. 
Valor: R4 46.004,67 
Data da Assinatura: 25/02/2013 
Vigência: 28/02/2013 a 31/03/2013  
Modalidade: Dispensa n° 095/2013 - Processo nº 112/2013 

 
Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Constitui objeto desta o fornecimento de Gêneros alimentícios para a merenda escolar, para atender a 
demanda da Secretaria de Educação e Escolas da Rede Municipal de Educação. 
Valor: R$ 100.632,64 
Data da assinatura: 28/02/2013 
Vigência: 28/02/2013 a 31/03/2013 
Modalidade: Dispensa n° 096/2013 - Processo nº 113/2013 
 
Contratada: LCA SERVIÇOS URBANOS LTDA-ME 
Contratante; Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar com manutenção do veículo com motorista e combustível por 
conta da contratada distribuídos nas unidades escolares da rede municipal de ensino. 
Valor: R$ 94.147,62  
Data da assinatura: 28/02/2013 
Vigência: 28/02/2013 a 28/03/2013  
Modalidade: Dispensa n° 097/2013 - Processo nº 114/2013 
 
Contratada: CRISTINA ALVES FRANCISCO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Aquisição de urnas mortuárias para serem doadas para escolas e carentes do município de Irecê. 
Valor: R$ 4.750,00 
Data da assinatura: 28/02/2013 
Vigência: 28/02/2013 a 23/04/2013 
Modalidade: Dispensa n° 098/2013 - Processo nº 115/2013 

 
Contratada: NADJA RODRIGUES BATISTA - ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente, para atender a Secretaria de Educação e Rede Municipal de 
Educação.  
Valor: R$ 37.980,20 
 Data da Assinatura: 28/02/2013 
Vigência: 25/02/2013 a 31/01/2013 
Modalidade: Dispensa n° 100/2013 - Processo nº 117/2013 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2



quinta-feira, 22 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADOS EM FEVEREIRO DE 2013 
ORIGEM: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Contratada: REZENDE CONSULTORIA E EVENTOS LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de palestra “Currículo“ com o Sr. José 
Pacheco, na abertura da Jornada Pedagógica 2013. 
Valor: R$ 8.556,00 
Data da Assinatura: 02/02/2013 
Vigência: 02/02/2013 a 14/02/2013 
Modalidade: Inexigibilidade n° 007/2013 - Processo nº 071/2013 
 
 
Contratada: GE - CONSUTORIA PÚBLICA LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê  
Objeto: Prestação de serviços na Consultoria e Assessoria em Gestão Administrativa e Financeira, com ênfase em: 
Organização patrimonial, planejamento de licitação e compras e na auditoria, treinamento e acompanhamento dos 
departamentos de planejamento, compras, convênios e patrimônio. 
Valor: R$ 110.000,00 
Data da assinatura: 01/02/2013 
Vigência 01/02/2013 a 31/12/2013  
Modalidade: Inexigibilidade n° 008/2013 - Processo nº 079/2013 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF055E4A965E0F5FE80A98EAAC8921F2


